1

Департамент образования и науки Костромской области

Государственное учреждение дополнительного профессионального

образования Костромской областной институт развития образования

П Р И К А З

    От 19 ноября  2012г.          Кострома    № 422

Об  утверждении локальных

актов, регламентирующих

 деятельность федеральной

 стажировочной площадки

 Во  исполнение  приказа  департамента  образования  и  науки

Костромской  области  от  19 ноября 2012года  № 2600  «О  присвоении

статуса федеральной  стажировочной  площадки  ОГБОУ  ДПО

«Костромской областной  институт  развития  образования»,  в    целях

организации  деятельности  федеральной  стажировочной  площадки  по

направлению «Социализация детей с нарушением интеллекта через

организацию профессионально-трудовой подготовки в условиях

специального (коррекционного) образовательного учреждения VIII вида для

детей с нарушением интеллекта».

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить:

1)  списочный  состав  специалистов,  обеспечивающих деятельность

федеральной   стажировочной площадки с закреплением сферы

ответственности    и  возложением  обязанностей (приложение 1);

         2) дорожную карту деятельности федеральной стажировочной

площадки (приложение 2);

        3)   регламент  формирования  и  реализации  заказа  на  повышение

квалификации  в  форме  стажировки  в  рамках  федеральной

стажировочной площадки (приложение 3);

        4)  график проведения стажировок на 2012-2014 годы (приложение 4);

5)  положение о финансировании федеральной стажировочной площадки

(приложение 5);

6)  структуру федеральной стажировочной площадки (приложение 6);

7) положение о базовой школе федеральной стажировочной площадки

(приложение 7).

        3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Ректор КОИРО                                                                        Лушина Е.А.

 2